

Association ABIOSOL

47 Avenue PASTEUR

93100 MONTREUIL
FRANCE

Exercice du **01/01/2025** au **31/12/2025**



- SOMMAIRE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

Attestation	3
-------------	---

Comptes annuels

Bilan actif	5
Bilan passif	6
Compte de résultat	7

Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	10
---------------------------------------	----

Comptes annuels détaillés

Bilan actif détaillé	20
Bilan passif détaillé	21
Compte de résultat détaillé	23

- Attestation -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité :

Association ABIOSOL
47 Avenue PASTEUR

93100 MONTREUIL
FRANCE

relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Conformément à notre lettre de mission en date du 01/01/2021, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes annuels qui ne constitue ni un audit, ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	354 312 €
Chiffre d'affaires :	61 563 €
Excédent :	1 412 €

Fait à : LYON--4E--ARRONDISSEMENT



Le : 25/05/2026

FREDERIC MOIROUX

Expert-comptable



COMPTES ANNUELS

- BILAN ACTIF -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025			31/12/2024
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Frais d'établissement				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	1 500	1 500		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 906	3 457	1 449	901
Immobilisations en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 063		1 063	1 063
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	7 469	4 957	2 512	1 964
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Clients et comptes rattachés	3 200		3 200	10 876
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	233 348		233 348	137 867
Charges constatées d'avance				2 000
Valeurs Mobilières de Placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	115 253		115 253	109 694
TOTAL ACTIF CIRCULANT	351 800		351 800	260 437
Frais d'émissions d'emprunt				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion et différences d'évaluation Actif				
TOTAL ACTIF	359 269	4 957	354 312	262 401

*Modèle Association



- BILAN PASSIF -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	4 227	4 227
Total Fonds propres sans droit de reprise	4 227	4 227
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Total Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	86 712	61 435
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	1 412	25 277
Situation Nette (sous-total)	92 350	90 939
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	7 115	12 800
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES	99 465	103 739
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	25 650	47 700
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	25 650	47 700
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 503	19 451
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	18 674	14 728
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	820	15 000
Produits constatés d'avance	198 200	61 783
TOTAL DETTES	229 196	110 962
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif		
TOTAL PASSIF GENERAL	354 312	262 401

*Modèle Association



- COMPTE DE RESULTAT -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	900	900
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations services	61 563	66 610
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	165 715	161 550
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	4 962	4 449
Dont les dons manuels	4 962	4 449
Dont Mécénats		
Dont Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	36 600	11 167
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		23 175
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés	47 700	48 232
Autres produits	28	103
Total des produits d'exploitation (I)	317 468	316 187
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Autres achats et charges externes	133 861	117 911
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	605	436
Salaires	112 840	95 481
Cotisations sociales	38 439	31 931
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 080	664
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés	25 650	47 700
Autres charges	3 722	2 786
Total des charges d'exploitations (II)	316 198	296 910
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 270	19 277

*Modèle Association



- COMPTE DE RESULTAT -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024
Produits Financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	142	
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de VMP et d'instrument de trésorerie		
Total des produits financiers (III)	142	
Charges Financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (IV)		
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	142	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	1 412	19 277
Résultat Exceptionnels		
Produits Exceptionnels (V)		6 000
Charges Exceptionnelles (VI)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		6 000
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	317 609	322 187
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	316 198	296 910
EXCEDENT OU DEFICIT	1 412	25 277
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

*Modèle Association



ANNEXE COMPTABLE

ABIOSOL

Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2025

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 354 312€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent comptable de 1 412€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Informations et méthodes comptables :

Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les comptes de l'exercice au 31 décembre 2025 sont en outre établis et présentés conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2022-06 qui s'applique à compter du 01/01/2025. Ce règlement, qui modifie la définition du résultat exceptionnel, supprime la technique des transferts de charges et modifie les modèles d'états financiers est sans impact significatif dans les comptes de l'association Abiosol.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

En 2009 le Réseau des Amap en Ile-de-France, le Groupement des Agriculteurs Biologiques d'Ile-de-France et l'association Terre de liens Ile-de-France se rapprochent pour mettre en commun leurs moyens, leurs outils et leurs compétences afin de favoriser le développement de l'agriculture biologique en Ile-de-France. Elles constituent en 2009, un partenariat d'actions nommé le pôle Abioso. Depuis le 1er janvier 2019, Abiosol est sous le statut d'association loi 1901.

Les actions de l'association Abiosol portent plus particulièrement sur l'accompagnement des porteur.se.s de projet en agriculture biologique, incluant formations, mises en relations avec des professionnel.le.s, accompagnement individuel et collectif, etc.; et d'autre part sur un programme d'accompagnement des collectivités territoriales et des groupes de citoyen.ne.s portant un projet de développement de l'agriculture biologique sur leur territoire.

Pour mener à bien ses actions l'association peut compter sur des financements des conseils départementaux d'Ile-de-France, de la Région Ile-de-France ainsi que d'un soutien pluriannuel de la Ville de Paris.

Informations sur les postes de l'actif du bilan :

État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

• État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
		Réévaluation	Acquisitions	Virements	Cessions/rebuts	
Autres immobilisations incorporelles	1 500					1 500
Total Immobilisations Incorporelles (I)	1 500					1 500

Immobilisations	Valeur Brut début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
		Réévaluation	Acquisitions	Virements	Cessions/rebuts	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 278		1 628			4 906
Total Immobilisations Corporelles (II)	3 278		1 628			4 906

Immobilisations	Valeur brute début exercice	+	+	-	-	Valeur brute fin exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions/Rebuts	
Prêts et autres immobilisations financières	1 063					1 063
Total Immobilisations Financières (III)	1 063					1 063
TOTAL (I + II+III)	5 841		1 628			7 469

• Amortissement de l'actif Immobilisé :

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur début exercice	+ Augmentations	- Diminutions	Valeur fin exercice
Autres immobilisations incorporelles (Total II)	1 500			1 500
Autres immo. corp. ,Matériel de bureau et informatique, mobilier	2 377	1 080		3 457
Total Amortissement Immobilisations Corporelles (Total III)				
TOTAL GENERAL	3 877	1 080		4 957

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

Etat des créances	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	1 063		1 063
Créances clients et comptes rattachés	236 036	137 840	98 196
Autres	682	682	
Charges constatées d'avance			
TOTAUX	237 781	138 522	99 259
<i>Prêts accordés en cours d'exercice</i>			
<i>Remboursements obtenus en cours d'exercice</i>			

Informations sur les postes du passif du bilan :

Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Début exercice	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Fin Exercice
Fonds propres sans droit de reprise	4 227				4 227
Fonds propres avec droit de reprise	-				-
Écarts de réévaluation	-				-
Réserves	-				-
Report à nouveau	61 435	25 277			86 712
Excédent ou déficit de l'exercice	25 277	-25 277	1 412		1 412
Situation nette	90 939	-	1 412	-	92 351
Fonds propres consommables	-				-
Subventions d'investissement	12 800		3 000	8 685	7 115
Provisions réglementées	-				-
TOTAUX	103 739	-	4 412	8 685	99 466

Information sur les fonds dédiés :

• Subventions :

Tableau de variation des fonds dédiés issue de Subventions:

Financeurs	Ouverture	Report	Utilisations		Transfert	A la clôture	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des 2 derniers exercices
Région IDF (2023)	20 700		20 700				0
Région IDF (2024)	27 000		27 000				0
Région IDF (2025)		25 650				25 650	
TOTAUX	47 700	25 650	47 700	-	-	25 650	-

Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde ouverture	Augmentation (+)	Diminution (-)	Solde Clôture
Subventions Investissement	35 700	3 000	-	38 700
Quote-part virées au résultat	22 900	8 685	-	31 585

État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus de 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 373	11 373		
Dettes fiscales et sociales	23 300	23 300		
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés				
Autres Dettes				
Produits constatés d'avance	198 200	139 440	58 760	
TOTAUX	232 873	174 113	58 760	
<i>Emprunts souscrits sur l'exercice</i>				
<i>Emprunts Remboursés sur l'exercice</i>				
<i>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</i>				

Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les ressources de l'exercice :

Le chiffre d'affaires de l'exercice est de 61 562,66 euros

Le montant total des ressources de l'exercice s'élève à 317 609,32 euros.

Ce chiffre inclut les quotes-parts de subventions d'investissements versées au résultat pour un total de 8 685 euros.

Le total des charges d'exploitation de l'exercice s'élève à 316 197,72 euros.

Le total des charges de l'exercice s'élève à 316 197,72 euros.

Information sur les subventions d'exploitation :

Nom subventionneur	Motif	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
Ville de Paris	CPO	45 000	45 000			
Ville de Paris	Paysans demain	12 000	12 000			
Ville de Paris	DIAP	8 000	8 000			
Région IDF	Fonct. 2023		20 700			
Région IDF	Fonct. 2024		21 600	5 400		
Région IDF	Fonct. 2025	25 650		25 650		
Cœur d'Essonne	Sésame		10 800	52 200		
AESN 2025-2027	Collèges à la ferme	26 480	21 184	5 296		
AESN 2025-2027	Transmission AB	149 800	29 960	119 840		
Département 93	PAT	15 300	7 650	7 650		
Département 91	Fonct. 2025	11 000	11 000			
Département 77	Fonct. 2025	21 600	21 600			
Fondation Carasso	Fonct. 2025	5 000	5 000			
Totaux		319 830	214 494	216 036		

Précisions sur les produits constatés d'avance :

Les produits constatés d'avance s'élèvent à 198 200€ à la clôture et ne concernent que les subventions de fonctionnement.

Il s'agit principalement de :

- AESN (Agence de l'Eau Seine-Normandie), programme "animation sectorielle transmission fermes AB IDF 2025-2027" pour 131 725€
- AESN (Agence de l'Eau Seine-Normandie), programme "collèges à la ferme 2025-2027" pour 23 064€
- Département de la Seine-Saint-Denis, programme "Plan Alimentaire Territorial (PAT) 2026-2027" pour 15 300€

Autres informations :

Rémunération des cadres dirigeants :

Les fonctions de mandataires sociaux sont assurées de manière bénévole par l'ensemble des administrateurs de l'association.

Effectif moyen :

Le personnel salarié est constitué de 3 cadres et d'une apprentie.

Nature et évaluation des contributions volontaires :

L'association n'a bénéficié d'aucune contribution volontaire en nature au cours de cet exercice.

Honoraires du commissaire aux comptes :

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 5 388 euros HT soit 6 465,60 euros TTC.

COMPTES ANNUELS DETAILLES

- BILAN ACTIF DETAILLE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
2050000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	1 500	1 500		
2805000000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	-1 500	-1 500		
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	1 449	901	547	60,72
2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	4 906	3 278	1 628	49,65
2818300000 AMT MAT.BUR ET INFOR	-3 457	-2 377	-1 080	-45,46
Immobilisations financières				
Autres immobilisations financières	1 063	1 063		
2750000000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS VERSES	1 063	1 063		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	2 512	1 964	547	27,87
ACTIF CIRCULANT				
Clients et comptes rattachés	3 200	10 876	-7 676	-70,58
411 CLIENTS	2 900	9 976	-7 076	-70,93
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	300	900	-600	-66,67
Autres créances	233 348	137 867	95 481	69,26
401 FOURNISSEURS	130	217	-87	-40,28
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	682		682	
4417000000 SUBVENTIONS A RECEVOIR	9 000	11 500	-2 500	-21,74
4417030000 SUB. A REC. DPT93 SEINE-ST-DENIS	7 650		7 650	
4417040000 SUB. A REC. DPT94 VAL-DE-MARNE	7 500	15 000	-7 500	-50,00
4417050000 SUB. A REC. DPT95 VAL-D'OISE		450	-450	-100,00
4417070000 SUB. A REC. REGION IDF	31 050	47 700	-16 650	-34,91
4417080000 SUB. A REC. COEUR D'ESSONNE	52 200	63 000	-10 800	-17,14
4417090000 SUB. A REC. AESN	125 136		125 136	
Charges constatées d'avance		2 000	-2 000	-100,00
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		2 000	-2 000	-100,00
Disponibilités	115 253	109 694	5 559	5,07
5122000000 CREDIT COOPERATIF	65 111	109 694	-44 583	-40,64
5123000000 LIVRET A CCOOP	50 142		50 142	
TOTAL ACTIF CIRCULANT	351 800	260 437	91 364	35,08
TOTAL ACTIF	354 312	262 401	91 911	35,03

*Modèle Association



- BILAN PASSIF DETAILLE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

			Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	en €	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres complémentaires	4 227	4 227		
1020000000 FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	4 227	4 227		
Total Fonds propres sans droit de reprise	4 227	4 227		
Total Fonds propres avec droit de reprise				
Report à nouveau	86 712	61 435	25 277	41,15
1100000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	86 712	61 435	25 277	41,15
Résultat de l'exercice (Excédent ou Déficits)	1 412	25 277	-23 866	-94,42
Situation Nette (sous-total)	92 350	90 939	1 412	1,55
Subventions d'investissement	7 115	12 800	-5 685	-44,41
1310000000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	38 700	35 700	3 000	8,40
1390000000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTÉ RESULT.	-31 585	-22 900	-8 685	-37,93
TOTAL FONDS PROPRES	99 465	103 739	-4 273	-4,12
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds dédiés	25 650	47 700	-22 050	-46,23
1940300000 FONDS DEDIES REGION	25 650	47 700	-22 050	-46,23
TOTAL FONDS REPORTES ET DEDIES	25 650	47 700	-22 050	-46,23
PROVISIONS				
TOTAL PROVISIONS				
DETTES				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 503	19 451	-7 948	-40,86
401 FOURNISSEURS	5 236	10 382	-5 146	-49,57
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	6 266	9 068	-2 802	-30,90
Dettes fiscales et sociales	18 674	14 728	3 946	26,79
4255IX0000 FRAIS ANNA SIX	176		176	
4282300000 DETTE PROV.CONGES A	5 974	5 930	44	0,74
4311000000 URSSAF	4 500	2 913	1 586	54,45
4370200000 CCPMA PREV. ET MUT. (AGRIC)	420	814	-394	-48,41
4370300000 HUMANIS RETRAITE	4 156	1 983	2 173	109,54
4382000000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	2 851	2 791	60	2,15
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	597	296	301	101,70
Autres dettes	820	15 000	-14 180	-94,53
411 CLIENTS	820		820	
4671000000 SUB. A REVERSER		15 000	-15 000	-100,00
Produits constatés d'avance	198 200	61 783	136 417	220,80
4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	198 200	61 783	136 417	220,80
TOTAL DETTES	229 196	110 962	118 234	106,55



- BILAN PASSIF DETAILLE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
TOTAL PASSIF GENERAL	354 312	262 401	91 911	35,03

*Modèle Association



- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	900	900		
7561000000 COTISATIONS SANS CONTREPARTIE	900	900		
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations services	61 563	66 610	-5 048	-7,58
7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES	53 792	52 890	902	1,70
7061000000 INTERVENTIONS / JURYS	5 201	7 189	-1 988	-27,65
7062000000 INSCRIPTIONS VISITES		1 569	-1 569	-100,00
7066020000 CONVENTIONS D'ACCOMPAGNEMENT	2 570	4 300	-1 730	-40,23
7085000000 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES FACT.		663	-663	-100,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	165 715	161 550	4 165	2,58
7410100000 SUB. PLURIANNUELLE VILLE DE PARIS	45 000	45 000		
7410200000 SUB. AESN	21 491		21 491	
7413000000 SUB. DE FONCTIONNEMENT	85 372	114 550	-29 178	-25,47
7414000000 AIDES ASP	5 167	2 000	3 167	158,33
7470000000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERCICE	8 685		8 685	
Ressources liées à la générosité du public	4 962	4 449	512	11,51
7541100000 DONS MANUELS	4 962	4 449	512	11,51
Dont les dons manuels	4 962	4 449	512	11,51
Contributions financières	36 600	11 167	25 434	227,76
7551000000 CONTRIBUT. FINANCIERES AUTRES ORGANISMES	36 600	11 167	25 434	227,76
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		23 175	-23 175	-100,00
7910000000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPL.		23 175	-23 175	-100,00
Utilisations des fonds dédiés	47 700	48 232	-532	-1,10
7890000000 UTILISATIONS DE FONDS REPORTEES OU D	47 700	48 232	-532	-1,10
Autres produits	28	103	-75	-72,41
7580000000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	28	103	-75	-72,41
Total des produits d'exploitation (I)	317 468	316 187	1 281	0,41
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	133 861	117 911	15 950	13,53
6040000000 ACHATS ETUDES ET PRESTAT. SERVICES	67 610	51 542	16 068	31,17
6063000000 FOURNIT. ENTRETIEN & PETIT EQUIP.	1 624	940	684	72,75
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 483	2 596	-1 113	-42,88
6131000000 DOMICILIATION MUNDO	504		504	
6132000000 LOCATIONS IMMOBILIERES	8 491	8 206	285	3,47
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES	4 449	7 039	-2 589	-36,79
6140000000 CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	5 960	6 280	-321	-5,11
6156000000 MAINTENANCE	900		900	
6160000000 PRIMES D'ASSURANCE	599	562	38	6,71



- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
6181000000 DOCUMENTATION GENERALE	110	177	-67	-37,96
6183000000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	150	70	80	113,68
6226100000 HONORAIRES PAIE	1 816	1 457	359	24,61
6226200000 HONOR.EXPERT COMPTABLE	4 656	3 240	1 416	43,70
6226300000 HONOR.COMM.AUX COMPTES	5 388	5 112	276	5,40
6230000000 PUBLICITE PUBLICAT.RELAT.PUBLIQ.	10 799	16 762	-5 964	-35,58
6248000000 TRANSPORTS DIVERS	597	1 415	-818	-57,83
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 270	1 949	1 321	67,77
6256000000 MISSIONS	2 310	1 196	1 114	93,15
6257000000 RECEPTIONS	5 045	5 270	-225	-4,27
6260000000 FRAIS POSTAUX ET DE TELECOMM.	658	619	40	6,42
6278000000 FRAIS BANCAIRES & COMM.	890	710	181	25,46
6280000000 DIVERS		403	-403	-100,00
6281000000 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS,...)	200	232	-32	-13,79
6283000000 FORMATIONS	6 354	2 135	4 219	197,61
Impôts, taxes et versements assimilés	605	436	170	38,95
6333000000 PART.EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	605	436	170	38,95
Salaires	112 840	95 481	17 359	18,18
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	100 678	83 059	17 620	21,21
6412300000 VARIA. PROV. CONGES PAYES	44	2 637	-2 593	-98,34
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	5 624	731	4 894	669,54
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	6 494	9 055	-2 561	-28,29
Cotisations sociales	38 439	31 931	6 507	20,38
6451000000 COTISATIONS URSSAF	20 541	17 317	3 224	18,62
6452000000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	6 255	4 708	1 547	32,86
6453000000 COTISATIONS AUX CAISSES RETR.	6 424	4 787	1 637	34,20
6454000000 COTISATIONS AUX ASSEDICS	4 535	3 583	952	26,57
6456300000 VARIA. CH.SOC.S/CONGES PAY.	60	1 251	-1 191	-95,20
6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	624	286	338	118,49
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	1 080	664	416	62,61
6811200000 IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 080	664	416	62,61
Report en fonds dédiés	25 650	47 700	-22 050	-46,23
6890000000 REPORTS EN FONDS DEDIES	25 650	47 700	-22 050	-46,23
Autres charges	3 722	2 786	936	33,60
6510000000 REDEVANC. CONCESS. BREV. LICENC,..	396	84	313	372,60
6516000000 DROITS D'AUTEUR ET DE REPRODUCT.	3 278	2 100	1 178	56,08
6518000000 AUTRES DROITS & VALEURS SIMILAIRES		550	-550	-100,00
6580000000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	48	52	-4	-7,80
Total des charges d'exploitations (II)	316 198	296 910	19 288	6,50
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	1 270	19 277	-18 007	-93,41



- COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

ABIOSOL

du 01/01/2025 au 31/12/2025

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
			en €	en %
Produits Financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	142		142	
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	142		142	
Total des produits financiers (III)	142		142	
Charges Financières				
Total des charges financières (IV)				
RESULTAT FINANCIER (IV - III)	142		142	
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	1 412	19 277	-17 866	-92,68
Résultat Exceptionnels				
Produits Exceptionnels (V)		6 000	-6 000	-100,00
7770000000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC		6 000	-6 000	-100,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		6 000	-6 000	-100,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	317 609	322 187	-4 577	-1,42
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	316 198	296 910	19 288	6,50
EXCEDENT OU DEFICIT	1 412	25 277	-23 866	-94,42
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
TOTAL				

*Modèle Association

